ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和２年１０月１９日

お 客 様 へ

株式会社   栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

栃木県制度融資商品「とちぎん地域産業創生１５戦略資金（第２期）

（とちぎん BerryGood資金）」の取扱開始について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本 淳之介）は、令和２年１０月２０（火）より栃木県制度融資

商品「とちぎん地域産業創生１５戦略資金（第２期）（とちぎん BerryGood資金）」の取扱いを開始し

ますので、お知らせ致します。

 当行は、栃木県が推進する「とちぎ創生１５戦略（第２期）」に資するため、“働きやすい企業環境

整備の推進による企業価値向上”をテーマに本商品を制度融資として提案・制定致しました。特徴と

しましては、お客様の働きやすい企業に向けた環境整備を推進する取組みを当行ホームページに掲載

することで、お客様の魅力を発信するとともに女性活躍推進アドバイザー等の外部機関と連携し、更

なる企業価値向上の支援を行います。

 当行は、今後とも地域密着型金融機関として、地域産業を積極的に支援し、地域社会のニーズにお

応えして参ります。

記

１．商品概要

項 目 概 要

制度名
とちぎん地域産業創生１５戦略資金（第２期）

（とちぎん BerryGood資金）

取扱開始日 令和２年１０月２０日（火）

利用対象者 働きやすい企業に向けた環境整備を推進する中小企業者（法人・個人）

融資限度額 １億円（うち運転資金３千万円）

融資利率

信用保証協会保証付き：年２．０％以内

保証なし：年２．２％以内

※金利優遇要件あり。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

融資期間
運転資金： ５年以内（うち据置１年以内）

設備資金：１０年以内（うち据置１年以内）

担保・保証人

当行所定による

※資金使途が建物購入の場合、抵当権または根抵当権を対象物件に設定

していただく場合がございます。

 ※ご融資の際には、当行所定の審査が必要となります。審査の結果、ご希望に添えかねる場合

もございますので予めご了承願います。